
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок 

принятия решений о списании 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, принятый 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок принятия решений о списании муниципального 

имущества города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 220, 

от 23.10.2019 № 168), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.4.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4.4. Нахождение сооружений, размещение которых допускается на 

основании сервитута, публичного сервитута или размещение которых 

предусмотрено статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, в 

границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о 

развитии, заключен договор о развитии застроенной территории и утвержден 

проект планировки и межевания.». 

1.2. Пункт 2.11 после слов «председателем комиссии» дополнить словами 

«или его заместителем, председательствовавшим на заседании,». 

1.3. Абзац первый пункта 3.2 после слов «(далее - Пользователь),» 

дополнить словами «лица, с которыми заключен договор развития застроенной 

территории, в случае, установленном подпунктом 1.4.4 настоящего Порядка». 

 27.03.2020  № 52 

http://docs.cntd.ru/document/465523544
http://docs.cntd.ru/document/465523544


2 

 

1.4. Пункты 3.6-3.8 изложить в следующей редакции: 

«3.6. По результатам рассмотрения обращения комиссия по списанию 

администрации города принимает решение о целесообразности 

(нецелесообразности) списания муниципального имущества казны города 

Нижнего Новгорода. 

3.7. Решение комиссии по списанию администрации города, указанное в 

пункте 3.6 настоящего Порядка, оформляется протоколом ее заседания и 

утверждается председателем комиссии или его заместителем, 

председательствовавшим на заседании, не позднее пяти рабочих дней со дня 

заседания комиссии. 

3.8. По результатам принятого комиссией по списанию администрации 

города решения о списании муниципального имущества казны города Нижнего 

Новгорода администрация города Нижнего Новгорода издает постановление.». 

1.5. Дополнить новым подпунктом 3.9 следующего содержания: 

«3.9. Администрация города Нижнего Новгорода уведомляет Инициатора 

о принятом решении в срок не позднее пяти рабочих дней со дня утверждения 

протокола комиссии по списанию администрации города.». 

1.6. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. Имущество муниципальной казны города Нижнего Новгорода, в 

отношении которого администрацией города Нижнего Новгорода принято 

решение о списании, подлежит сносу, ликвидации и утилизации: 

4.5.1. За счет средств бюджета города Нижнего Новгорода в порядке, 

установленном Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

4.5.2. За счет Пользователя в случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации или договором. 

4.5.3. По предложению лица, с которым заключен договор о развитии 

застроенной территории, на основании гражданско-правового договора 

(договора пожертвования) в соответствии с правовым актом администрации 

города Нижнего Новгорода в случае, установленном подпунктом 1.4.4 

настоящего Порядка.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

В.А. Панов 

 

Д.З. Барыкин 
 


